1

东中专〔2020〕 21 号

关于开展红十字博爱月活动的通知

各有关单位：

  5月 8 日是世界红十字日，5月 12 日是全国防灾减灾日。为

深入开展“人道、博爱、奉献”的红十字宗旨教育，充分发挥红

十字文化在建设和谐幸福校园中的积极作用，提高灾害防治能力,

构筑生命安全防线，促进青少年会员的健康成长，根据东教红

【2020】3号《关于开展红十字博爱月活动的通知》的文件精神，

学校决定举办“5·8”红十字博爱月和“防灾减灾”宣传活动,

现将有关事项通知如下：

一、活动主题：助力疫情防控 红十字救在身边

二、活动时间：5 月 1 日—5 月 31 日

三、组织部门：学校红十字会

四、活动安排

围绕主题，开展“五个一”系列活动：

   1.一次主题升旗仪式活动（5 月 11 日）。（校区）

 2

2.一次主题班会活动：各班以“掌握安全知识，学会自我保

护”为内容开展一次主题班会。（学生处）

3.一次知识竞赛活动：组织开展红会普法教育和参加中国红

十字报“抗疫暨红十字应急救护”知识线上答题竞赛活动。（工

会、学生处）

   4.一次安全检查活动：组织开展一次“火眼金睛搜索隐患”

活动，进行安全自查，消除安全隐患。（总务处）

5.一次会员作品征评活动。（工会）

6.一次特困家庭毕业生调查活动。（工会）

各相关单位要充分认识红十字博爱月活动的价值和意义，充

分利用各种阵地和多种形式加大宣传力度，营造人道、博爱、奉

献的良好氛围。

江苏省东台中等专业学校

2020 年 4 月 28 日